

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,065,967,218	1,102,805,776	-36,838,558
		老人福祉事業収益	50,837,949	52,262,666	-1,424,717
		就労支援事業収益	2,006,984	1,435,964	571,020
		障害福祉サービス等事業収益	131,909,016	119,034,516	12,874,500
		医療事業収益	35,967,817	38,536,337	-2,568,520
		その他の事業収益		116,735	-116,735
		経常経費寄附金収益	147,542	13,000	134,542
		サービス活動収益計 (1)	1,286,836,526	1,314,204,994	-27,368,468
	費用	人件費	846,752,958	830,067,903	16,685,055
		事業費	195,778,579	179,979,561	15,799,018
		事務費	153,823,053	210,441,577	-56,618,524
		就労支援事業費用	4,864,958	4,359,238	505,720
		その他の事業費用		85,535	-85,535
		減価償却費	90,868,774	87,615,340	3,253,434
国庫補助金等特別積立金取崩額		-24,339,677	-50,189,059	25,849,382	
徴収不能額		139,680		139,680	
サービス活動費用計 (2)	1,267,888,325	1,262,360,095	5,528,230		
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)			18,948,201	51,844,899	-32,896,698
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	172,304	3,289	169,015
		積立資産評価益	1,465,310	419,496	1,045,814
		その他のサービス活動外収益	12,723,835	13,853,476	-1,129,641
		サービス活動外収益計 (4)	14,361,449	14,276,261	85,188
	費用	支払利息	7,966,590	7,491,952	474,638
		その他のサービス活動外費用	5,121,332	5,044,486	76,846
		サービス活動外費用計 (5)	13,087,922	12,536,438	551,484
		サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	1,273,527	1,739,823	-466,296
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			20,221,728	53,584,722	-33,362,994
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	15,822,000	63,377,000	-47,555,000
		固定資産売却益	29,999	49,998	-19,999
		その他の特別収益	1,133,682	2,407,034	-1,273,352
		特別収益計 (8)	16,985,681	65,834,032	-48,848,351
	費用	固定資産売却損・処分損	5	3	2
		国庫補助金等特別積立金積立額	15,822,000	63,377,000	-47,555,000
		その他の特別損失	1,068,325	2,195,033	-1,126,708
		特別費用計 (9)	16,890,330	65,572,036	-48,681,706
特別増減差額 (10) = (8) - (9)			95,351	261,996	-166,645
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			20,317,079	53,846,718	-33,529,639
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		661,986,628	608,139,910	53,846,718
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		682,303,707	661,986,628	20,317,079
	基本金取崩額 (14)				
	その他の積立金取崩額 (15)				
	その他の積立金積立額 (16)				
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		682,303,707	661,986,628	20,317,079